

## Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Žádost doručená 3. 3. 2023

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (ve znění pozdějších předpisů)

Žadatel tímto žádá

v rámci zpracovávání bakalářské práce na téma: **„Analýza chování stavebních konstrukcí zohledňující změny/odchyly vzniklé při jejich realizaci“** ve 4. ročníku bakalářského studia programu Dopravní stavitelství na Univerzitě Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera, Vás tímto, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) počet prováděných či provedených inženýrských objektů (mosty, lávky – objekty u kterých se řeší jejich statické posouzení) v rámci dopravních staveb za poslední 3 roky (dále jen „*Stavby*“),
- 2) počet *Staveb*, u kterých došlo při jejich provádění ke změnám, které mají vliv na chování těchto konstrukcí a bylo nutné zpracovat nové statické posouzení těchto konstrukcí,
- 3) stručný popis původního návrhu a provedené změny u *Staveb* uvedených v odst. 2).

**Odpověď:**

1. V letech 2019–2022 bylo provedeno statické posouzení na 7 mostech, kde byly následně prováděny stavební úpravy, dále byly provedeny kompletní přestavby 10 mostních objektů, na kterých se v dřívějších letech prováděly přepočty zatížitelnosti. Vlastní podrobné posouzení stávající zatížitelnosti bylo prováděno na dvou mostních objektech, z nichž 1 byl rekonstruován a druhý kompletně přestavěn.
2. Nedošlo ke změnám.
3. Nedošlo ke změnám.

Ve Zlíně dne 13. 3. 2023